
Uchwała Nr XLIX/393/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wręczyca Wielka na lata 

2023-2029 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), w związku  

z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 83)  

 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmian Uchwały Nr XLVII/372/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia  

28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wręczyca 

Wielka na lata 2023-2029 (z późn. zm.) zgodnie z załącznikiem Nr 1, a polegających na: 

w roku 2023: 

- zwiększeniu dochodów bieżących o kwotę 908.847,00 zł (w tym: o kwotę 3.667,00 zł z tytułu 

dotacji i o kwotę 905.180,00 zł z tytułu sprzedaży węgla zgodnie z ustawą z dnia 27 

października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

zakupionego w roku ubiegłym ze środków własnych), 

- zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 920.847,00 zł (w tym na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczone o kwotę 3.667,00 zł), 

- zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 697.786,00 zł, 

- zwiększeniu przychodów o kwotę 709.786,00 zł, w tym z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 539.786,00 zł oraz z tytułu wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 170.000,00 zł. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 82 707 484,00 79 083 617,00 16 012 247,00 73 801,00 25 441 184,00 11 412 172,00 26 144 213,00 8 190 000,00 3 623 867,00 1 450 000,00 2 173 867,00

2024 88 001 770,00 78 929 000,00 16 800 000,00 78 000,00 26 713 000,00 9 874 600,00 25 463 400,00 8 590 000,00 9 072 770,00 300 000,00 8 772 770,00

2025 90 417 909,00 82 875 450,00 17 640 000,00 81 900,00 28 048 650,00 10 368 330,00 26 736 570,00 9 000 000,00 7 542 459,00 300 000,00 7 242 459,00

2026 87 020 000,00 87 020 000,00 18 522 000,00 85 995,00 29 451 082,00 10 886 746,00 28 074 177,00 9 480 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 91 371 000,00 91 371 000,00 19 448 100,00 90 294,00 30 923 636,00 11 431 083,00 29 477 887,00 9 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 95 940 000,00 95 940 000,00 20 420 505,00 94 800,00 32 469 800,00 12 002 600,00 30 952 295,00 10 395 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 100 700 000,00 100 700 000,00 21 442 000,00 99 600,00 34 093 000,00 12 602 730,00 32 462 670,00 10 900 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 89 053 431,10 78 110 489,16 31 946 409,38 0,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 10 942 941,94 10 772 941,940,00 0,00

2024 84 814 330,00 75 114 330,00 32 583 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 9 700 000,00 9 700 000,000,00 0,00

2025 86 152 969,00 77 152 969,00 33 234 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,000,00 0,00

2026 82 755 060,00 78 800 060,00 33 899 000,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 3 955 000,00 0,000,00 0,00

2027 87 377 920,00 80 770 000,00 34 577 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 6 607 920,00 0,000,00 0,00

2028 91 540 000,00 83 194 000,00 35 269 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 8 346 000,00 0,000,00 0,00

2029 96 000 000,00 85 300 000,00 35 975 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 10 700 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -6 345 947,10 0,00 7 529 387,10 0,00 0,00 1 073 119,10 0,00 6 456 268,00 6 345 947,10

2024 3 187 440,00 3 187 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 993 080,00 3 993 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 183 440,00 1 183 440,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 187 440,00 3 187 440,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 993 080,00 3 993 080,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 810 400,00 0,00 973 127,84 8 502 514,940,00

2024 x x x x 0,00 21 622 960,00 0,00 3 814 670,00 3 814 670,000,00

2025 x x x x 0,00 17 358 020,00 0,00 5 722 481,00 5 722 481,000,00

2026 x x x x 0,00 13 093 080,00 0,00 8 219 940,00 8 219 940,000,00

2027 x x x x 0,00 9 100 000,00 0,00 10 601 000,00 10 601 000,000,00

2028 x x x x 0,00 4 700 000,00 0,00 12 746 000,00 12 746 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 15 400 000,00 15 400 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,74% 3,98% 9,96% 10,41% TAK TAK6,12%

2024 6,35% 7,26% 8,97% 9,43% TAK TAK7,70%

2025 7,12% 9,13% 8,60% 9,06% TAK TAKx

2026 6,48% 11,68% 7,85% 8,31% TAK TAKx

2027 5,43% 13,70% 7,39% 7,86% TAK TAKx

2028 5,52% 15,46% 8,10% 8,56% TAK TAKx

2029 5,52% 17,66% 8,46% 8,93% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 2 173 867,00 2 173 867,00 2 173 867,00 369 333,10 369 333,10 369 333,10

2024 0,00 0,00 0,00 2 845 270,00 2 845 270,00 2 845 270,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 142 459,00 1 142 459,00 1 142 459,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 4 333 000,00 4 333 000,00 2 465 127,00 6 924 170,10 376 320,10 6 547 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 700 000,00 3 700 000,00 1 718 010,00 9 700 000,00 0,00 9 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 797 729,00 1 797 729,00 1 142 459,00 8 897 729,00 0,00 8 897 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 183 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 187 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 993 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9


